1

SUPERVISÃO DE EXTENSÃO E INICIAÇÃO CIENTÍFICA
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE EXTENSÃO

EDITAL DAC/IESMA Nº 03/2021

RESULTADO

 A Direção Acadêmica do Instituto Ensino Superior do Sul do Maranhão –

DAC/IESMA, no uso de suas atribuições torna público o resultado do processo de

seleção de alunos para atuarem de forma voluntária no âmbito do Programa

Institucional de Extensão Unisulma em Ação do ano de 2021.

PROJETO ALUNO CURSO

CAPACITAÇÃO EM BOAS PRÁTICAS DE
HIGIENE E MANIPULAÇÃO DE

ALIMENTOS NA CIDADE DE
IMPERATRIZ

RADYJA DANIELLE DIAS SANTOS NUTRIÇÃO

BRENDA CRISTIELE ROSA FRANCO NUTRIÇÃO

JESSICA VIEIRA VELOZO OLIVEIRA NUTRIÇÃO

LUIS FERNANDO ARAÚJO NUTRIÇÃO

MAYLANI DOS SANTOS SANTANA NUTRIÇÃO

ANA CAROLINE RODRIGUES SOUSA OLIVEIRA NUTRIÇÃO

HIDRO ACESSÍVEL MAYNA OLIVEIRA CHAGAS ED. FÍSICA

MEDIDA CERTA UNISULMA ANA CAROLINE RAMOS BANDEIRA SOUSA ED. FÍSICA

PROJETO SOCIAL – NATAÇÃO
TERAPEUTICA E ATIVIDADES

MOTORAS PARA CRIANÇAS COM TEA

ANTONIO GIBRAN DE ALMEIDA CARDOSO ED. FÍSICA

ANANDA VILAINE CARVALHO DA SILVA
MIRANDA

FISIOTERAPIA

ROSANA MATOS DA SILVA FISIOTERAPIA

CAMILA ALVES BRITO FISIOTERAPIA

UNISULMA RUNNING

OTÁVIO HENRRIQUE ALMEIDA LIMA ED. FÍSICA

ITHAMARA STHEFANNY PEREIRA DE
CARVALHO SILVA

FISIOTERAPIA

2

Todos os candidatos encontram-se pré-aprovados, devendo comparecer ao

primeiro encontro para confirmar sua disponibilidade de participação. A data e

horário da primeira reunião será informada ao candidato por e-mail.

A aprovação do candidato está vinculada ao comparecimento ao primeiro

encontro (e aceite de participação e disponibilidade para as atividades do projeto).

Imperatriz/MA, 18 de junho de 2021.